MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1 AO EDITAL 08/2022 – PROPESSOAS

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Propessoas) da Universidade Federal de
Jataí, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital complementar que:

1. Reabre as inscrições para o processo de seleção de bolsistas extensionistas, para

atuação no projeto de extensão “Propessoas: Promovendo a emancipação da UFJ”,

de acordo com a Resolução Consuni-UFJ 04/2021, de 31 de março de 2021.

2. Constitui cadastro de reserva de códigos no Anexo 1.

Cronograma atualizado

Atividade Data Horário
Lançamento do Edital 25/08/2022 até as 17h00min

Período de inscrições
25/08/2022 a
28/08/2022

Até as 18h00min
do dia 28/08/2022

Homologação preliminar das
inscrições

29/08/2022 até as 12h00min

Período para interposição de recurso
quanto ao indeferimento de homologação

de inscrições

29/08 a
30/08/2022

até as 17h00min

Homologação final das inscrições 31/08/2022 até as 17h00min

Publicação do resultado final do
processo seletivo 31/08/2022 até as 17h00min

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Jataí, 25 de Agosto de 2022.

ANEXO 1 – Quadro de Vagas e Requisitos

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

Código
Quantidade de

vagas

Requisitos
básicos de

escolaridade
Atividades a serem realizadas

Valor da
Bolsa

Carga horária,
lotação e

localização
Seleção

014 03

-Servidor efetivo
Técnico

Administrativo
em

Educação
(TAE) -

Engenheiro de
Segurança do

Trabalho

-  Realizar  estudos  no  ambiente  de  trabalho  para  identificar  e
controlar os riscos;
- Realizar perícias e emitir pareceres para controle sobre o grau
de exposição aos riscos físicos, químicos e biológicos, etc;
- Delimitar as áreas de periculosidade;
- Elaborar projetos do âmbito da segurança e saúde do trabalho;
- Elaborar de laudos;
-Planejar  e  executar  ações  estratégias  para  prevenção  dos
conflitos no âmbito da Administração Pública.

2.000,00

20 horas
semanais.
Unidades

Organizacionais
da UFJ, Campus

Jatobá ou
Riachuelo.

Análise
Curricular

ANEXO 2 – Ficha de Inscrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

FICHA DE INSCRIÇÃO
Edital 08/2022 – PROPESSOAS -UFJ

Número do Código da vaga
do Anexo 1:

Nome Completo:
Formação/Graduação:
Nº de Identidade (RG): Órgão Expedidor/UF:

Nº de CPF: Data de Nascimento:
Nome do Pai:
Nome da Mãe:
Endereço Completo:

Bairro:
Cidade: UF: País:

Contatos: e-mail:
Telefones:

O candidato dispõe a carga horária estabelecida no edital  08/2022 para dedicar-se as atividades do
projeto?
( ) SIM ( ) NÃO

O candidato declara ter conhecimento e concordar com todos os critérios do edital  08/2022?
( ) SIM ( ) NÃO

Jataí,          /        /2022
     Assinatura do Candidato

		2022-08-25T08:25:40-0300
	HANSTTER HALLISON ALVES REZENDE:02465177192